
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY OLSZTYŃSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2020 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2019 

Zgodnie z art.38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 511 z późn. zm.) przedkładam Radzie Powiatu Olsztyńskiego sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2019. 

Komisja w 2019 r. odbyła cztery posiedzenia: 

1. 25 lutego 2019 r. odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Olsztyńskiego, 

którego tematem było: Ocena stanu bezpieczeństwa pożarowego i porządku publicznego w Powiecie 

Olsztyńskim w 2018 roku 

2. 14 czerwca 2019 r. tematem było: Ocena stanu bezpieczeństwa Powiatu Olsztyńskiego w okresie wakacji. 

3. 4 października 2019 r. tematem było: Bezpieczeństwo dzieci w drodze do i ze szkoły. Identyfikacja 

i analiza zagrożeń w zakresie bezpieczeństwa w szkołach i placówkach oświatowych oraz problem przemocy 

w rodzinie. 

4. dnia 9 grudnia 2019 r. tematem było: ocena i podsumowanie realizacji „Programu zapobiegania 

przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli” oraz propozycje do planu pracy KBiP 

na 2020 r. 

Przed rozpoczęciem każdego z przedmiotowych posiedzeń, Starosta Olsztyński Pan Andrzej Abako 

przedstawił członków KB i P biorących udział w posiedzeniu, a następnie omówił porządek posiedzenia 

i przekazał prowadzenie Sekretarzowi Komisji. 

Ad 1. 

 

Sekretarz komisji Pan Zbigniew Załuski po omówieniu rocznego planu pracy poprosił o zabranie głosu 

pierwszego prelegenta. Głos zabrał Pan Robert Zalewski – z-ca Komendanta Miejskiego Policji w Olsztynie, 

który poinformował o planach, zadaniach i sposobach realizacji przedsięwzięć mających na celu utrzymanie 

bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Wskazał, jak ważnym obszarem, bezpośrednio wpływającym na 

poziom bezpieczeństwa mieszkańców, są zagrożenia występujące w ruchu drogowym, którego natężenie 

w ostatnim okresie znacznie wzrosło. W 2018 roku liczba wypadków drogowych na terenie powiatu 

olsztyńskiego, w których uczestnicy ponieśli śmierć, spadła z 25 do 24 przy jednoczesnym spadku liczby 

wypadków drogowych, analogicznie z 232 do 203 (o 29 mniej). Powyższe dane podał również z rozbiciem na 

poszczególne Komisariaty. Ocenił, że różnego rodzaju problemy w zakresie służby patrolowej występują 

w związku z niewystarczającym naborem do służby, długi czas szkolenia nowo wcielonych oraz brak miejsc 

(obiektów) do pełnienia służby dodatkowej. Pomimo trudności zadania dotyczące patrolowania realizowane 

były zadowalająco. Głównie braki kadrowe spowodowały, że służba patrolowa na wodzie nie była w pełni 

wystarczająca, odnotowano tendencję spadkową w systemie patrolowania na wodzie. W dalszej części swej 
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wypowiedzi zwrócił uwagę jaki wpływ na stan bezpieczeństwa i porządku, miały również organizowane na 

terenie powiatu imprezy masowe, które stanowiły wyzwanie dla organizatorów oraz sił zabezpieczających. 

Miało to istotny wpływ na ilość policjantów kierowanych w tym czasie do innych zadań. W 2018r. siły 

policyjne były angażowane do zabezpieczenia łącznie 88 imprez masowych. Policjanci Wydziału 

Wywiadowczo-Patrolowego Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie oraz Komisariatów Policji na terenie gmin 

Powiatu Olsztyńskiego, brali udział w działaniach (imprezach i festynach) o charakterze prewencyjno-

edukacyjnym ze społecznością powiatu . Spotkania, festyny oraz różne działania odbywały się pod nazwą: 

„Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „ Bezpieczny stok”, „ Bezpieczny 

senior”. W trakcie wystąpienia głos zabrała podinsp. Bernadetta Ćwiklińska-Rydel która wspomniała 

o planowanej wspólnie z Urzędem Miasta w Olsztynie w dniu 25.03.2019r. debacie w kontekście działań 

„Bezpieczny senior”. Pomysł spotkania zaakceptował Starosta Olsztyński. Kontynuując, z-ca Komendanta 

Miejskiego Policji wskazał, że nastąpił wzrost przestępstw stwierdzonych z jednoczesnym wzrostem 

wykrywalności. I tak w przestępczości ogólnej odnotowano 1837 przestępstw stwierdzonych. W przestępczości 

kryminalnej odnotowano 1248 przestępstw stwierdzonych. W przypadku przestępczości gospodarczej 

odnotowano 246 przestępstw stwierdzonych, w większości to przestępstwa internetowe. W przestępczości 

narkotykowej nastąpił spadek przestępstw stwierdzonych, w 2018r. było ich 33. Pan Z. Czabrycki stwierdził, że 

obecność policjantów w mundurze na spotkaniach, pogadankach, konkursach czy festynach jest bardzo dobrym 

elementem wychowawczym i daje pozytywne efekty w pracy pedagogicznej. Reasumując, z-ca Komendanta 

Miejskiego Policji stwierdził, iż należy powiedzieć, że umiejętności, kompetencje, zdolność do współpracy, 

mobilność i dyspozycyjność wszystkich policjantów stanowią dobry prognostyk na przyszłość oraz sprzyjają 

lepszemu świadczeniu usług w zakresie bezpieczeństwa na rzecz mieszkańców naszego regionu. W roku 

2019 kluczowy nacisk będzie kładziony na realizację następujących obszarów zadaniowych: 

• Bezpieczeństwo w ruchu drogowym; 

• Cyberzagrożenia; 

• Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscach zamieszkania; 

• Przemoc w rodzinie; 

• Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży – edukacja dla bezpieczeństwa; 

• Bezpieczeństwo seniorów; 

• Wartość mienia zabezpieczonego u podejrzanych oraz mienia odzyskanego w postępowaniach 

prowadzonych przez policję; 

• Skuteczność zwalczania przestępczości narkotykowej i gospodarczej; 

• Wykrywalność przestępczości charakterystycznej dla społeczeństw wielokulturowych; 

• Wykrywalność przestępczości w wybranych kategoriach przestępstw pospolitych szczególnie 

dokuczliwych społecznie; 

• Skuteczność poszukiwań osób zaginionych oraz osób ukrywających się przed organami ścigania lub 

wymiarem sprawiedliwości; 

 Skuteczność zwalczania grup przestępczych wywodzących się z pseudokibiców. Na zakończenie mł. insp. 

Robert Zalewski omówił plany dotyczące remontów i inwestycji w zakresie infrastruktury (komisariaty, 

posterunki) oraz wielkości dofinansowania do pojazdów służbowych w poszczególnych komisariatach na 

terenie powiatu olsztyńskiego. Jako kolejny głos zabrał z-ca Komendanta Miejskiego PSP bryg. Sergiusz 

Dłuski na temat stanu bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej w Powiecie Olsztyńskim. 

W wystąpieniu powiedział, że wymagany obliczeniowy wskaźnik docelowy powinien wynosić - 1 strażak na 

1000 mieszkańców. W województwie Warmińsko-Mazurskim wskaźnik ten wynosi - 0,9, a w Komendzie 

Miejskiej w Olsztynie - 0,66.W przypadku różnych zagrożeń odnotowano wzrost ilości zdarzeń w stosunku do 

roku 2017 z 3434 do 3710 w 2018 r. Stwierdził, że bardzo ważnym elementem działania w razie zagrożenia jest 

współpraca wszystkich służb ratowniczych i komunalnych (pogotowie gazowe, energetyczne czy wodno-

kanalizacyjne ). Na uwagę zasługuje wzmożenie współpracy z pogotowiem gazowym. W dalszej wypowiedzi 

przedstawił statystyki dotyczące działań realizowanych przez jednostki ochrony przeciwpożarowej PSP w 2018 

roku oraz określił kierunki dalszych działań w przedmiotowym obszarze. Ponadto wspomniał o planach 

pozyskania kolejnych etatów oraz o sytuacji kadrowej w Komendzie Miejskiej. Pan Grzegorz Matczyński 

zwrócił uwagę, że PSP z nazwy jako państwowa powinna finansować jednostki straży pożarnych (przynajmniej 
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te z KSRG). Samorządy nie powinny rezygnować z kawałka chodnika aby dofinansować jednostkę OSP. 

Sekretarz komisji podziękował za przybycie i zapowiedział, że kolejne spotkanie odbędzie się w czerwcu. 

Ad 2. 

Po przedstawieniu porządku posiedzenia komisji, Sekretarz poprosił o zabranie głosu przedstawicieli policji. 

Podinsp. Bernadeta Ćwiklińska–Rydel zapewniła, że policja będzie kontrolować miejsca wypoczynku dzieci, 

które zostały zgłoszone na stronie kuratorium oświaty (aktualnie jedno zgłoszenie) oraz miejsca wypoczynku 

nad wodą. Wodny posterunek policji kontroluje i nadal będzie kontrolował kąpieliska a także miejsca 

wyznaczone do kąpieli. Z-ca Komendanta Miejskiego PSP bryg. Sergiusz Dłuski omówił stan infrastruktury 

i wymagania jakie powinny spełniać miejsca przeznaczone do wypoczynku letniego oraz do wypoczynku nad 

wodą. Szczególną uwagę zwrócił na najczęściej występujące nieprawidłowości, popełniane przez właścicieli 

i administratorów w opiniowanych obiektach, takie jak: brak badań instalacji użytkowych, brak urządzeń 

przeciwpożarowych, brak instrukcji bezpieczeństwa pożarowego, brak zewnętrznych źródeł poboru wody – 

studnie, zbiorniki i inne. Pani Edyta Kiliańska–Koneczna przekazała, że szkoły dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Olsztyński są placówkami, które w okresie ferii letnich nie prowadzą zajęć 

dydaktyczno-wychowawczych. Ponadto, przypomniała o czym mówi ustawa – Prawo Oświatowe w zakresie 

zorganizowanych wyjazdów w czasie wolnym przy wykorzystaniu różnych form zorganizowanego 

wypoczynku oraz Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 30 marca 2016r. w sprawie wypoczynku 

dzieci i młodzieży z zaznaczeniem szczególnych przepisów dotyczących zatrudnienia opiekunów dzieci 

i młodzieży – rejestr sprawców przestępstw na tle seksualnym. W dyskusji, zaproszeni goście przekazali 

informacje o sytuacji i przedsięwzięciach planowanych i realizowanych w ich miejscowościach i placówkach. 

Wskazali na sposoby rozwiazywania zaistniałych trudności oraz reagowania na zagrożenia związane 

z bezpiecznym wypoczynkiem dzieci i młodzieży, zwłaszcza nad wodą. Bryg. Sergiusz Dłuski omówił proces 

oceny stanu bezpieczeństwa pożarowego obiektu, począwszy od wpłynięcia zgłoszenia od organizatora 

wypoczynku, przez kontrolę, wyniki kontroli, usuwanie usterek, po decyzje administracyjne o dopuszczeniu 

lub nie dopuszczeniu obiektu. Podinsp. Bernadeta Ćwiklińska-Rydel omówiła bezpieczeństwo na drogach 

powiatu w kontekście rosnącego natężenia ruchu drogowego, stwierdzając, że powiat olsztyński nie odbiega od 

trendów ogólnokrajowych. Podała dane dotyczące ilości kolizji, zdarzeń ze skutkiem śmiertelnym, ilości 

rannych oraz zatrzymanych kierowców nietrzeźwych. Ponadto, poinformowała o korzystaniu 

z wypracowanego rok temu systemu kierowania na objazdy w przypadku zdarzeń tarasujących drogi. Pan 

Michał Sypko powiedział, że główną przyczyną wypadków (w tym wypadków śmiertelnych) i zdarzeń na 

drogach powiatu to nie dostosowanie prędkości jazdy do warunków występujących na drogach. 

Nieprawidłowości występujące w infrastrukturze drogowej (oznakowanie, ubytki w nawierzchni jezdni, braki 

i nierówności pobocza) usuwane są w miarę możliwości na bieżąco. Zaproszeni goście w swych wystąpieniach 

przedstawili aktualną sytuację dotyczącą stanu infrastruktury drogowej oraz bezpieczeństwa na drogach 

w poszczególnych gminach (miejscowościach).Pani podinsp. Bernadeta Ćwiklińska–Rydel przekazała 

informację na temat przygotowania i organizacji miejsc i obiektów do wypoczynku letniego w okresie wakacji. 

Informację uzupełnił bryg. Sergiusz Dłuski, który dodał, że w minionym sezonie nie było utonięć dzieci ale 

były akcje ratujące dzieci przed utonięciem. Radny Z. Czabrycki omówił zdarzenie w Jezioranach, gdzie 

uczniowie klas ósmych nie przyszli do szkoły, a udali się nad jezioro, spożywali alkohol i wypływali na środek 

jeziora. Wywiązała się dyskusja na temat zachowań młodzieży, kompetencji i odpowiedzialności nauczycieli, 

opiekunów i innych osób nad wodą w czasie wypoczynku letniego. W dyskusji głos zabrali Zbigniew Załuski, 

Zbigniew Czabrycki, Bernadeta Ćwiklińska–Rydel oraz Edyta Kiliańska-Koneczna. Dyrektor WZK 

przypomniał jak skuteczna jest profilaktyka oraz większy stan wiedzy w przypadku prowadzonej akcji „Czad-

cichy zabójca”. Znacząco spadła ilość zatruć oraz pożarów przewodów kominowych, co oznacza większą 

świadomość w zakresie bezpieczeństwa. 

Ad 3. 

Po przedstawieniu porządku posiedzenia komisji, sekretarz poprosił o zabranie głosu przedstawicieli policji. 

Głos zabrał insp. Piotr Zabuski, który wymienił katalog działań realizowanych przez policję w okresie 

wakacyjnym oraz określił stopień zaangażowania patroli w rejonach szkół. Zaznaczył, że działania te 

przyniosły konkretne skutki w postaci znacznej poprawy bezpieczeństwa, na dowód czego podał szczegółowe 

statystyki. Sekretarz Z. Załuski przywołał problem bezpieczeństwa na akwenach wodnych. Insp. P. Zabuski 

powiedział, że w mijającym okresie letnim jak i w poprzednich latach na terenie powiatu, nie odnotowano 

żadnych poważnych zdarzeń z udziałem dzieci i młodzieży na akwenach wodnych i w miejscach wypoczynku 

letniego. W dużej mierze to zasługa prowadzonych wspólnymi siłami na terenie powiatu akcji edukacyjno- 

profilaktycznych, takich jak „Bezpieczne wakacje” Z-ca Komendanta Miejskiego PSP bryg. Sergiusz Dłuski 
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wypowiedział się na temat obowiązku organizowania w szkołach ewakuacji w przypadku powstania zagrożenia 

pożarowego lub innego. Nadmienił, że strażacy są we wszystkich szkołach i omawiają proces ewakuacji, 

obowiązki i zadania jakie wynikają w trakcie realizacji takiego przedsięwzięcia. Zaznaczył, że w odniesieniu 

do statystyk ilość zdarzeń, w których brała udział PSP i OSP w analogicznym okresie obecnego i poprzedniego 

roku jest podobna. Jednakże odnotowano wzrost ilości rannych w tych zdarzeniach. Sekretarz Załuski 

przypomniał wszystkim, że wspólnie ze strażą pożarną realizowany jest po raz kolejny projekt w przypadku 

występowania zagrożenia bezpieczeństwa pt. ”Czadowe lekcje”, gdzie w trakcie spotkań z dziećmi omawiane 

są zagrożenia w zakresie pożarów przewodów kominowych oraz zatrucia czadem. W trakcie dyskusji, zarówno 

członkowie komisji, jak i zaproszeni goście poruszali tematy lokalizacji przystanków autobusowych 

komunikacji zbiorowej, szkolenia kierowców autobusów przewożących dzieci, zimowego utrzymania dróg 

i bezpiecznego przemieszczania się po nich pojazdów komunikacji zbiorowej. Przewodniczący Komisji BiP 

Pan Andrzej Abako zaznaczył, że po ostatnim okresie zimowym podjęto działania w zakresie zmiany systemu 

zapobiegania gołoledzi i oblodzeniu nawierzchni dróg. Zagadnienia w tym temacie między innymi składu 

mieszanek do posypywania nawierzchni powrócą przy kolejnym spotkaniu, gdzie będzie omawiane 

przygotowanie do zimy. Insp. P. Zabuski stwierdził, że w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym jak i w 

cyberprzestrzeni dzieci i młodzieży Powiatu Olsztyńskiego, policja dobrze realizuje swoje zadania.. W ramach 

profilaktyki w ubiegłym roku szkolnym policjanci przeprowadzili 692 spotkania z dziećmi i młodzieżą 

z tematyką skierowaną do uczniów i rodziców. Ważnym tematem wśród zagadnień związanych 

z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży jest agresja i przeciwdziałanie przemocy. Pan insp. Zabuski 

zaproponował organizowanie cyklicznych spotkań z pedagogami ze szkół na terenie powiatu oraz stworzenie 

wykazu (listy) adresów kontaktowych szkół i pedagogów (telefony, e-maile ), które będą działać w systemie 

łączności z policją w przypadkach zagrożeń i zdarzeń kryzysowych. W dyskusji poruszano problemy 

w poszczególnych gminach, wskazując główne kierunki zagrożeń oraz sposoby reagowania na nie.  

Pan insp. P. Zabuski powiedział na temat zagrożeń jakie określane są mianem niebezpieczeństw 

w cyberprzestrzeni. Stwierdził, że to bardzo trudny i skomplikowany problem ponieważ obecnie świat internetu 

to wielki, wręcz nie ograniczony wirtualny rynek gdzie można wszystko zobaczyć a także wszystko kupić. 

Ponadto, dzieci i młodzież są bardzo dobrymi obserwatorami, słuchając i patrząc uczą się dobrych i złych 

zachowań dorosłych, a co gorsza z wiekiem próbują ich naśladować. Insp. Pan Zabuski zwrócił uwagę, że 

zmienia się nasze otoczenie, powstają drogi rowerowe, miejsca wypoczynku letniego, nowe punkty 

gastronomiczne oraz agroturystyka. Ta sytuacja stwarza nowe zagrożenia w zakresie wykroczeń przeciwko 

przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W roku ubiegłym nasze 

województwo odwiedziło ponad 3 miliony 200 tysięcy turystów, to między innymi spowodowało wzrost liczby 

ujawnionych wykroczeń z alkoholem na terenach gmin Powiatu Olsztyńskiego (szczegóły w informacji 

pisemnej). To wymusza na wszystkich służbach i instytucjach konieczność przestawienia się na tę nową 

rzeczywistość, a ta wiąże się z ograniczeniem sprzedaży alkoholu. Na zakończenie posiedzenia głos zabrał z-ca 

przewodniczącego KBiP Dyrektor WZK Pan Zbigniew Załuski, który podziękował wszystkim służbom, 

osobom funkcyjnym i zaproszonym gościom za duże zaangażowanie w procesie kształtowania bezpiecznych 

warunków do funkcjonowania mieszkańców powiatu olsztyńskiego. 

Ad 4. 

Sekretarz komisji Pan Zbigniew Załuski: 

• Omówił tematykę i zadania, które były przedmiotem odbytych posiedzeń w 2019 r.; 

• Przedstawił główne przedsięwzięcia realizowane przez komisję w poszczególnych obszarach 

odpowiedzialności KBiP.; 

• Dodatkowo, przypomniał jakie cele i kierunki działania przyjęto w trakcie poszczególnych spotkań; 

• Przedstawił propozycje do planu pracy KBiP w 2020 r.; 

• Otworzył dyskusję nad problematyką związaną z tematem posiedzenia KBiP.W swej wypowiedzi, zwrócił 

szczególną uwagę na istotę i wagę problemów związanych z bezpieczeństwem, a w tym zwłaszcza, 

w zapobieganiu przestępczości, ochronie przeciwpożarowej i zagrożeniach na drogach. Zaznaczył również, 

jakie zadania przyjęto do realizacji w okresie przygotowania poszczególnych instytucji i komórek 

organizacyjnych do sezonu wakacyjnego oraz nauki w szkołach. Wskazał, jak istotną rolę w tym obszarze, 

spełniają władze samorządowe wszystkich szczebli i wysoko ocenił ich aktywność oraz merytoryczne 

rozwiązania zastosowane w procesie osiągania wysokiego poziomu bezpieczeństwa mieszkańców. 

Kontynuując swoje wystąpienie, sekretarz przypomniał o istotnym problemie jakim jest współpraca lokalnych 
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samorządów z Powiatową i Wojewódzką Służbą Drogową. Wskazał na trudności w ustaleniu zasad i form 

realizacji zadań przez wspomnianą służbę, szczególnie w zakresie odśnieżania i napraw. Insp. Piotr Zabuski: 

• Zaproponował poszerzenie listy gości zaproszonych na pierwsze spotkanie w 2020 r., o wójta Dywit 

i przedstawiciela Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad; 

• Poinformował o rozpoczęciu wdrażania nowego sposobu organizowania patroli ruchu drogowego; 

• Wskazał na konieczność zorganizowania cyklu szkoleń dla dyrektorów szkół i kierowników placówek 

szkoleniowych z zakresu sposobów reagowania w sytuacjach ekstremalnych typu napad terrorystyczny, 

zagrożenie wybuchem itp.; 

• Przypomniał o trudnościach w ustaleniu zasad ruchu na odcinkach dróg będących w posiadaniu różnych 

podmiotów kompetencyjnych. Omawiając poszczególne problemy, wskazał na nierozwiązany spór o włączenie 

dróg niższego podporządkowania do odcinka drogi krajowej w miejscowości Dywity, pomimo deklaracji 

pomocy ze strony miejscowego Wójta, w budowie niezbędnego odcinka drogi. W trakcie wypowiedzi 

podkreślił, że z analizy wydarzeń w szkole w Barczewie, jednoznacznie wynika konieczność zorganizowania 

cyklu szkoleń dla dyrektorów szkół i kierowników placówek szkoleniowych. Dalsza część posiedzenia Komisji 

po akceptacji Sekretarza, przybrała formę dyskusji, gdzie poszczególni jej uczestnicy wskazywali, że 

kwintesencją takich szkoleń powinno być ćwiczenie praktyczne zorganizowane i przeprowadzone na bazie 

wybranej szkoły. Ćwiczone powinny być takie elementy jak, sposób reakcji na powstałą sytuację, zasady 

przeciwdziałania panice, sposoby powiadamiania konkretnych służb, sposoby bezpiecznej ewakuacji, 

udzielanie pierwszej pomocy itd. Sekretarz komisji przytoczył przykład na to, że szkolenie w powyższym 

temacie powinno mieć charakter permanentny i stanowić integralną część programu nauczania w szkołach. 

Szkolenia prowadzone w dużych odstępach czasowych lub nieregularnie nie gwarantuje założonych efektów. 

Ten przykład to szkolenie przeprowadzone trzy lata temu przy wykorzystaniu materiału filmowego 

dostarczonego do szkół. Materiał choć profesjonalny i mógł być wykorzystywany w kolejnych latach, był 

emitowany ponownie tylko w nielicznych placówkach dydaktycznych. Zaznaczył jednak, że przykładów 

profesjonalizmu i właściwego zaangażowania w podobnych przedsięwzięciach jest znacznie więcej. Jako jeden 

z nich, podał ćwiczenie współdziałania poszczególnych służb podczas katastrofy w ruchu drogowym 

w ćwiczeniach „Dadaj 2015”. Członkowie komisji byli podobnego zdania. Sekretarz komisji, przypomniał 

o prowadzonej w powiecie akcji „Bezpieczne wakacje”, o której nie wspomina się w planie rocznym z uwagi 

na jej wieloletni ciągły charakter. Zaznaczył, że działania prowadzone w ramach tej akcji, przynoszą jak dotąd, 

wymierne efekty. W ciągu kilku lat spadła znacznie ilość wypadków związanych z wypoczynkiem nad wodą. 

Podczas warsztatów i szkoleń uczestnikom zapewnia się fachową kadrę dydaktyczną oraz atrakcje kulturalne. 

Prowadzenie takiej akcji generuje znaczące koszty, nie mniej jednak przynosi dużo pożytku w obszarze 

poprawy świadomości wypoczynku zorganizowanego i dlatego warto ją kontynuować. 

WNIOSKI Z POSIEDZEŃ: 

 

• Doskonalić działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa i porządku oraz skuteczności działań 

Policji, w tym kontynuować poszukiwania skutecznych metod poprawy bezpieczeństwa i porządku; 

• Kontynuować organizację festynów dotyczących zasad bezpiecznego wypoczynku w okresie wakacji 

oraz ferii zimowych; 

• Analizować stan bezpieczeństwa na drogach oraz częstotliwość wypadków ze skutkiem śmiertelnym; 

• Kontynuować organizowanie konkursów i akcji promocyjnych w zakresie zasad bezpieczeństwa ruchu 

drogowego; 

• Propagować zadania w zakresie zasad udzielania pierwszej pomocy osobom poszkodowanym; 

• Kontynuować organizację spotkań dotyczących zagrożenia zatruciem tlenkiem węgla; 

• Doskonalić umiejętności działania w przypadku padłych i zabitych zwierząt; 

• Monitorować, w miarę możliwości problemy przemocy w rodzinie ze szczególnym uwzględnieniem 

przeciwdziałania przemocy i agresji wśród dzieci i młodzieży; 

• Monitorować zagrożenia związane z afrykańskim pomorem świń oraz zagrożenia związane z ptasią 

grypą; 
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• Analizować zagrożenia powstające w wyniku anomalii pogodowych (śnieżyce, gołoledź) mających 

wpływ na ruch drogowy oraz konieczność wyznaczania objazdów; 

• Monitorować problematykę bezpieczeństwa osób starszych na terenie powiatu olsztyńskiego. 

Starosta Olsztyński 

Andrzej Abako 
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